お申込みはこちらから

令和 7年 9月吉日

関係者各位

琉球大学病院

沖縄県認知症疾患医療センター長

高江洲 義和

令和 7年度沖縄県かかりつけ医認知症対応力向上研修の開催について（案内）

謹啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当センターの活動にご理解

とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さてこの度当センターでは、令和 7年度かかりつけ医認知症対応力向上研修を開催する運

びとなりました。参加をご希望の場合は、令和 7年 10月 24日までに下記の QRコード/

URLにアクセスの上、必要事項をご入力ください。

謹白

記

1. 日 時：令和 7年 11月 9日(日) 13：00~17：00（受付 12：45）

2. 場 所：沖縄県医師会館 3階ホール（沖縄県島尻郡南風原町新川 218-9）

3. 主 催：沖縄県（事業受託先：琉球大学病院沖縄県認知症疾患医療センター）

4. 対 象：県内の医師等（その他多職種も参加可）

5. 内  容：別紙式次第参照

6. 申込方法：下記の QR コード/ URLから Googleフォームにて必要事項を入力

        https://forms.gle/8Bhp6H3S4qEow6qa9

7. 申込期限：令和 7年 10月 24日(金)

問い合わせ先

琉球大学病院 認知症疾患医療センター

担当：真栄田・城間・木村

TEL：098-894-1504（直通）

E-mail：ninchi-c@w3.u-ryukyu.ac.jp

参加申込はこちらから

高齢者が日頃から受診する診療所などの主治医（かかりつ
  け医）が、適切な認知症診療の知識や技術、認知症の方
とその家族を支える知識と方法を習得し、認知症サポート

 医との連携の下、各地域において認知症の発症初期から状
 況に応じた支援体制の構築を図ることを目的に実施します。

沖縄県かかりつけ医
認知症対応力向上研修

内 容 講 師

第一部 「かかりつけ医の役割」 特定医療法人 アガペ会
理事長 涌波 淳子先生

第二部 「認知症の診断・治療」 天久台病院
認知症疾患医療センター長 松隈 憲吾先生

第三部 「認知症の連携と制度」 城間クリニック
院長 城間 清剛先生

日時

場所

対象

申込方法

令和7年11月9日（日）
 13：00～17：00（12：45受付）

沖縄県医師会館  3階 ホール

県内の医師等（その他多職種も参加可）

下記ＵＲＬまたはQRコードからお申し込みください

https://forms.gle/WWr3jBXo9V8EeDWj9

098-894-1503（直通）

お問合せ

ＦＡＸ

共 催

ＴＥＬ

E - mail

＊全ての講義を修了された方（医師のみ）には、沖縄県知事より修了証書を
 交付いたします。

（南風原町字新川218-9）

かかりつけ医認知症対応力向上研修事業

令 和

7
年 度

対面研修会
受講料 無料

先着１0０名
お申込み多数の場合、
定員に達し次第、募集を

締め切らせていただきます

※日本医師会生涯教育講座に認定されています

 琉球大学病院 沖縄県認知症疾患医療センター
    ninchi-c@w3.u-ryukyu.ac.jp

098-894-1504（直通） 098-894-1503（直通）
 宮里病院認知症疾患医療センター・沖縄リハビリテーションセンター病院認知症疾患医療センター
嬉野が丘サマリヤ人病院認知症疾患医療センター・天久台病院認知症疾患医療センター

  うむやすみゃあす・ん診療所認知症疾患医療センター・ぬちぐすい診療所認知症疾患医療センター

宮里病院認知症疾患医療センター・沖縄リハビリテーションセンター病院認知症疾患医療センター
嬉野が丘サマリヤ人病院認知症疾患医療センター ・天久台病院認知症疾患医療センター
うむやすみゃあす・ん診療所認知症疾患医療センター・ぬちぐすい診療所認知症疾患医療センター

098-894-1504（直通）

	スライド 1: 沖縄県かかりつけ医 認知症対応力向上研修